## VISIO QUARTA.

**SUMMARIUM.** — *Querela animæ de via erroris per gratiam Dei ad matrem Sion redeuntis. De poenis animæ. De tabernaculo quod ingressa est. Querela animæ diabolis turbibibus auxilio Dei fortiter repugnatur. De turbibibus quos diabolica persuasio immittit. Quia de causa errores isti excitantur. Quia ratione: ira, odium, superbia compescitur. Querela animæ de tabernaculo suo cum timore egreditur. Quod scientia Dei nulla obcuritale ullius rei obnubilatur. Quod in pulchritudine justitiae Dei nulla iniquitatis inveniri potest. De sculptilibus et quod deserenda sunt. Ezechiel propheta de eodem. De inæqualitate humani feminis et de diversitate hominum inde procreatorum. Verba Moyri ad eamdem rem. Quare contracti et distorti nascantur. Quomodo infans in utero matris vinificalur et inde egressus ab anima solidatur et sustentatur. Quomodo anima secundum vires corporis vires suas ostendit. Quod homo tres semitas in se habet. De intellectu. Similitudo de igne et pane. Quemadmodum in tabernaculo voluntatis, id est in animo omnes vires animæ calefunt et se incicem conjungunt. De ratione. De sensu. Quod anima est magistra, caro ancilla. Similitudo de arbore ad animam. Quod anima ad peccata inclinata per donum Dei compunctiona peccata deserit. Quod anima diabolis insidias tentata superna inspiratione a se jacula dia-*

*boli expellit. Quod anima habitaculum corporis deserens, cum multo tremore sententiam judicis expectat. Verba Dei ad homines quod divinis præceptis obdiant, et malum abjicientes bonum in amore Dei fideliter perficiant. De fide catholica. Verba Isaiae.*

Et deinde vidi maximum serenissimumque splendorem velut plurimis oculis flammandem, quatuorque angulos ad quatuor partes mundi versos habentem; qui secretum superni Creatoris designans, in maximo mysterio mihi manifestatus est, in quo etiam aliis splendor similis auroræ in se purpurei fulgoris claritatem tenens apparuit. Et ecce vidi in terra homines in fictilibus lac portantes et inde cassos conficientes; cuius quedam pars spissa fuit unde fortes casei facti sunt, pars quedam tenuis; de qua debiles casei coagulati sunt, et pars quedam tabe permista; de qua amari casei processerunt, et ita vidi quasi mulierem velut integrum formam hominis in utero suo habentem. Et ecce per secretam dispositionem superni Conditoris eadem forma motum vitalis motionis dedit, et ignea sphæra nulla lineamenta humani corporis habens cor illius formæ possedit, et cerebrum ejus tetigit, et se per omnia membra ipsius transfudit. Ac deinde forma illa hominis de utero mulieris hoc modo vivificata egrediente, secundum motus quos sphæra in illa forma hominis habuit, secundum etiam illos et colorem suum mutavit. Et vidi quod quamdam hujusmodi sphæram in humano corpore manentem multi turbines invadentes, eam usque ad terram incurvant, sed illa resumptis viribus se viriliter erigens eis viriliter restitit, et cum gemitu sic questa est :